fero , seu a'oIo , et judico in eadem Ecclesia Sanctae Maria; peliam unam de

terra, cum casas ibi habentes, juris mei, que riacet juxta eandem Ecclesiam

Sancte Marie, que est per mensura justa tabulas legiplimas centum. Coheret

ei da tre partes vias, da quarta parte accesio. Et hoc volo, et judico, seu prò

animcc meac remedio confirmo , ut jam dieta Ecclesia SanctcC Mariae, et pre-

dieta terra, cum sedificiis inibi habentes, et lenentes, simul de\eniat in manus.

et potestate de Primicerio Presbiterorum Decomanorum SanctK Mediolanensis

Ecclesiae, ad ordinandura Presbiterum unum, qui in jam dieta Ecclesise Sancte

Marie officiare, et custodire debeat, die, noctuque pariter, et fideliter, et faciat

ipse Presbiter de jam dieta terra, et casas, quae cum jam dieta Ecclesia tenere

videtur, usufructuario nomine, quaecunque voluerit, prò mercede , et remedio

animse mete. Nunc autera volo, et judico, atque instituo, ut Presbiter ille, qui

in eadem Ecclesia Offitiale fuerit, dare, et offerre debeat candelas duas opti-

mas, per omnes missas ipsius Sanòtae Marise , ad Archiepiscopatum Sancte

Mediolanensis Ecclesiae. Et item volo, et judico, ut Presbiter ille, qui ibi Of-

fitiale fuerit, pascere debeat, per omni annali meo , Presbiteros duodecim, et

Pauperes decem , et Missa speciale canere debeat per omne mense, duas in

anno. Et ipse Primicerius
,
qualis in tempore fuerit

, propter honorem Ordi-

nationis ipsius Ecclesie, volo, et judico, et prò Animse mese remedio confirmo,

ut habeat massaricium unum juris mei, qui reiacet in vico, et fundo Raudo.

ut nulla impositio propter ordinationem ipsius Ecclesie quesierit , jiisi illuni

Massaricium
;

quia omnia sic decrevit mea bona voluntas. Actum Civitate

Mediolani. — t Ego Vuerolfo a me facto subscripsi. — f Dachibertus Cle-

ricus rogatus subscripsi. — f Dominator Notarius rogatus subscripsi. — 7 An-

zemundus rogatus subscripsi. — •} Adelbertus Clericus rogatus subscripsi. —
T Ambrosius Clericus rogatus subscripsi. — 7 Signura 7 manuum Godefredi

de Mediolano testes. — f Odelbertus Notarius scripsi, post tradita compievi,

et dedi. — Ego Jacobus de Oldanis Consul exemplum autenticari , et insi-

nuari jussi, et authenticum exemplum vidi, et legi, sicut in isto continetur

aulhenlico , ita in eo continebatur authentico preter literas plus minusve, et

subscripsi. Ego Ubertus > qui dicor de Leuco Judex , et Consul auìhenticum

hujus exemplum vidi, et legi, sicut in eo continebatur authentico,- ita in isto

legitur exemplo, preter literas plus minusve, et subscripsi. Ego Bonifalius qui

dieor Curtexius Judex hoc exemplum ab authentico scripsi, et insinuavi, au-

thenticavi, et in publicam formam redigi , et . . . . valeat , tanquam ipsum

iiuthenticum, in quo continebatur in isto legitur preter literas plus minusve.

Et hoc feci de mandato Jacobi Judicis
,
qui dicitur de Oldanis Consulis Me-

diolani, ad postulacionem Petri Clerici, qui dicitur Ferrarius, postulantis n-j-
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mine Domai Primicerii Mediolani. Millesimo ducenteximo nono, terliodecimo

die ante Kalendas Juni , Indictione duodecima: presentibus Manifredo de la

Corta, et de Saregnio. — Ego Mainfredus Filius Ser liberti Cagalenti de

«Iruce de Cagalentis, jN'olarius Sac. Pai. exemplum istud ab exemplo aiithcn-

lico exemplato vidi, et legi, et sicut in eo continebatur in isto legitur exemplo,

preter literas plus minusve. — Ego Paganus filius Berardi de Cantone, No-

larius de Sancto Victore ad Theatrum, exemplum istud ab exemplo ab authen-

fico exemplato vidi, et legi, et sicut in eo continebatur in isto legitur exem-

plo, preter literas plus minusve. — Ego Lantelmus filius qd. Belletti Aldo-

rani de Sancto Victore ad Theatrum Notarius Sac. Pai. hoc exemplum exem-

plalum ab authentico exemplavi, et ita in eo exemplo exemplato ab authen-

tico continetur , ita in isto legitur exemplo
,
preter literas plus minusve. Et

scripsi, et subscripsi.

An. 873. = Diploma di Lodovico II imperatore conceduto al monistero di

sant' Apibrogio di Milano. Puricell. Ambros. n. 125.

Idem. = Stromento del possesso di alcuni beni , nel luogo di Cavanago
,

jjreso da Ansperto arcivescovo di Milano. Neil' archivio del munistero di san-

l' Ambrogio. = In nomine Domini. Notitia brevis vestitura} prò fuluris tem-

poribus ad ineinoriam retinendam , qualiter , vel in corum presentia , corum

nomina subter confirmati leguntur , veiiiens Domnus Anspertus Venerabilis

Archiepiscopus ad casas illas, cum areas , curtes , et rebus illis omnibus ad

ipsas casas pertinentes juris suis, quod abere, et possidere visus est in vico

,

et fundo Cavanaco, quod dicebat ei per cartolas vinditionis obvenissent de At-

tone de Vico Caminalo, seu de Adeltruda Filia Adoni do Sauriate, et Jugale

ejus Lanfredus Notarius, adque Degiselinda Filia Arimoldi de eodem vico Sau-

riate, et ostendens ibi ad ipsas casas jam dictus Archiepiscopus per columnas

ile ipsas casas, tam de ipsas casas, areas, curtes, et de reliquis omnibus casis.

t.'t rebus in eodem vico, et fundo Cavanaco, de omnia, et in omnibus
,
justa

easdem suas cartulas venditionis in integrum ad suam partem, et proprietatem

habendum, vestitura comprebensit, et tenuit. Factum est hoc in suprascripto

vico Cavanaco , ad ipsas casas , anno Imperli Domni Hludovvici Imperatoris

vigesimo quarto, Bone Memorie Domni Imperatoris Hlotharii Filius, tercio die

mense Decembrium, Indictione septima. — Signum >ì< manus Tatroni de Bada-

rlo, qui interfuit. — Signum i5< manus Anselmi de Vico Blassono, qui inter-

fuit. — Signum ^ manus Nalrari de vico Epporeno Fil. q. Podoni, qui in in-

terfuit. — Agiberto de Glassiate interfui. — Ego Adelmus Clericus interfui.

— Signum f^ manus Magnefredi de suprascripto vico Cavanaco , qui inter-

fuit. — Petrus de Fredetto interfui. — Rotecario de Buronaco interfui. —
Hachinfredus de Amerlao interfui. — Nigarius de Epporeno interfui. — Ger-

vasius Notarius interfui , et hec breve vestitura scripsi.

An. 876. = Sentenza di Ansperto arcivescovo di Milano, e di Bosone mossi

imperiali contro Eliborto vescovo di Como, e a favore del monistero di san-

t' Ambrogio di Milano. Muratov. supracil. Tom. V. pag. 987.
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An. 876. = Diploma di Carlo il Calvo imperatore , con cui dona ad An-

sperto arcivescovo di Milano alcuni beni nel luogo di Cavanago. Puricell.

Arnbros. n. 128.

Idem. = Stromento del possesso preso da Ansperto arcivescovo de' men-

tovali beni a lui donati dall' imperatore. Neil' archivio del monìstero di san-

t' Ambrogio. = In nomine Dei. Notitia firmilatis, et vestitura prò futuris tem-

poribus ad memoria retinendam, qi^aliter, vel in corum presentia, coruin no-

mina subter confirmatores legunlur , veniens Venerabilis Domnus Anspertus

Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus ad sedimen, cum edificium super

abentes, et rebus illis juris sui in vico^ et fundo Cavanaco, quod dicebat casis,

et omnibus rebus in eodem vico, et fundo Cavanaco, et Overnaco, a Domnu

Carolo glorioso Imperatore per preceptum, confirmatis aberet proprietario no-

mine, et ostendens ibi ipse Domnus Anspertus Archiepiscopus eodem prece-

ptum* et eum relegi fecit
;
quod cum relecto fuit, sic ipse Domnus Anspertus

Archiepiscopus, per columna de cassina, qui inibi esse videntur, et per motu

terre ipsius, tam de ipsa cassina, et sedimine, et de reliquis omnibus univcrsis

rebus, in eodem vico, et fundo Cavanago, et ibi circum rejacentes ad ipsum

sedimen pertinentes, de omnia, et in omnibus in integVum, justa eodem pre-

ceptum, per eadem columna , et terra , a presenti die , ad suam partem , et

proprietalem abendum , vestitura comprehensit , et tenuit. Hoc autem actum

est suprascripto vico Cavanago, ad ipsum sedimen, anno Imperli Domni Ka-

roli Iinperatoris primo, sexlo die men^ Aprilis, Indictione nona, feliciter. —
Ocio de Octabiano interfui. — Racliinfredus de Amerlao interfui. — Rotecario

de Bugionasco interfui. — Petrus de Treducto interfui. — Petrus Sculdasius

interfuit. — Nagarius de Eporeno interfui. — Signura >ì< manus Adelgisi Fil.

Bone Memorie Yvarimberti de Mediolano, qui interfuit. — Signum ^ manus

Arnolfi de Vico Blassono, qui interfuit. — Anselmus de Cavalliaco interfui. —
Signum rì< manus Magnefredi de Vico Cavanago Fil. q. Viligoni, qui interfuit.

— Joannes interfuit , et Fil. qd. Tariprandi de Caputvici.

An. 876. = Vendita fatta da due pupilli, con l'assistenza del loro tutore,

e col permesso di Amalrico visconte di Milano. Nell'archivio del monìstero di

sani' Ambrogio. = In nomine Domini Dei , et Salvatoris nostri Jesu Christi.

Karolus divina ordinante providentia Imperator Augustus, anno Imperli ejus

primo, quarto die mense Magio, Indictione nona. Dum venissent id sunt Agiul-

fus, et Dragulfus Germanis Fil. qd. Vualperti de vico Colonnia, una cura Tu-

tore suorum Petrus de vico elevasse ad Amalricus Vicecomes Civitate Medio-

lanense sugerendum , et reclamandum , eo tempore isto necessitatis suorum

famme, et nuditatem ,patire, et nullam abere de mobilibus rebus unde vivere,

aut vestire, vel suorum necessitatein evaderent; nisi tantummodo aberent ali-

quantis rebus, hec sunt prato uno, et campo uno juris suorum in suprascripto

fundo, et vico Colonnia, petierunt , et tribuerit eorum licentia, in elemoneis

Domno Imperatoris, rebus ipsis venundandum, victum, vestimentum, et suorum

necessitatem evadendam. Tunc ipse Amalricus Vicecomes fecit, recolens edicti

paginam, direxit de silis presentia Misso suo Deum timente Odelfrit de intra
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Civitati Mediolani, Fil. qd. Insalpraiidi, qui ambulavit super casas abitationis

illorum , ut si fonasse aliquit de movilibus rebus ibi invenire poterei , ecce

bene, sin aulem, previderet, et existimaret suprascriptis rebus, quas ipsi Ger-

mani dicebat venundare volerenU Tunc ipso Odelfrelus Misso, una simul cum

suprascripto Petrone Tutore eorum , adque cum viri idoneis extimatores ho-

mines , corum nomina subler leguntur , ambulaverunt intra casas abitationis

eorum in suprascripto vico Colonia, set nihil ibi invenerunl de movilibus re-

bus ; et cum ibi nihil de movillia invenissent accesserunt , et previderunt

,

atque extimaverunt suprascripto prato esse per mensura justa tabolis jugialis

sexaginta, et extimaverunt eam valere argentum dinariis solidos sex ; et ipso

campo est per mensura justa tabolis jugialis viginta, et extimaverunt eum va-

lere argentum dinariis solidos duo. Suprascripto prato nomine Tasosli ; coeret

ei da onini parte terra Monasteri! Sancii Ambrosii.quicstfundaluni foris propeipsa

Civitatem Mediolani; et ipso campo nomine Apratella; est ei ad fines, da mane, et

munti, ipsius Monasteri!; da meridie, terra qui pervenet de beneficio Alconi! Pre-

sbitero; da sera relicum de suprascripto campo, quasipsis Germanissibireservave-

runt. Et renunciaverunt hoc; quod ut supra/ecerunt, eidem Amalrici Vicecomiti.

Tunc ipse Amalricus. Vicecomes auditis, et inventis eadem necessitatem, tribuit

eorum licentiam predittis rebus ad venundandum , victum , vestimentum , et

suorum necessitatem evadendam. Quique fatetur accepissent , sicut et in pre-

senti acceperunt ab Bonone de vico Pariana Fil. qd. Gaidoaldi argentum di-

nariis bonis solidos octo, finitum precium prò predictis rebus, sicut ut supra.

per mensura legitima , ut a presenti (Jie in eidem Bonone , de ejus heredis ,

aut cui ipse dederit, maneat, et persistat, potestatem
,
jure, proprietario no-

mine, cum accessu suarum, qualiter ut supra pel- mensura dicium est, faciendum

exinde, prò suprascripto pretio, quod previderit, et eorum Germanis, eorumque

heredes pienissima largitatem , et sine eorum contradictione. Et promiserunt

ipsis Germanis, cum heredibus suorum, prenominatis rebus ipsius Bononi, et

cui ipse dederit, et ad ejus heredes, ab omni homine defensare : quii si dcf-

fendere non potuerunt, aut si contra hac cartula per quodvis genium agere
,

aut causare prsesumpserint, melioratis rebus, quem in tempore fuerint, in co-

dem loco, eidem Bononi, et cui ipse dederit, et ad ejus heredes in duplum

restituant. Aclum Mediolani feliciter. — Signum ^>ì« manibussuprascriptorum

Agiulfi, et Dragulfi Germanis, qui hanc cartulam fieri rogaverunt , ei eorum

relecta est. — Signum ^ manus suprascripto Petri Tutore eorum Germanis,

qui in omnia suprascripta ad confirmandum manu posuit , et ei relecta est.

— Signum i^ manus suprascripto Amalrici Vicecomiti , qui ut supra eorum

Germanis licentiam tribuit, et ea confirmandum mano posuit, et ei relecta est.

— Odelfrelus , ut supra, missus fui, et subscripsi. — Rachifredus interfui, ex-

timavi, et subscripsi. — Natale interfui, extimavi, et subscripsi. — Signum ^
manus Leoprandi de Gugingo • qui , ut supra interfui , extimavi , et manum
posuit. — Ropert in hac cartula vendilionis rogatus a suprascriptis Germanis

testis subscripsi. — Signum ^ manus Simpliciani Ferario de Mediolano, testis.

— Signum t manus Yolmundi abitator suprascripta Civitates, Vassallo su-

prascripti Amalrici testis. — Signum J< manus Vualperti Faber de Medio-

lano, testis. — Signum *^ manus Teodori de Clevese , Fil. qd. Rachiberti

,

testis. — Ansulfus Notarius in hac cartula vinditionis rogatus a suprascriptis

Germanis testis subscripsi. — Odo Notaiius rogatus subscripsi. — Ambrosius

.N'otarius, Scriptor hiijus cartule vinditionis, post traditam compievi et dedi.

A)ì. 879. == Disposizione testamentaria di Ansperto arcivescovo di Milano.

Murator. Antiq. medii cevi. Tom. IV, pag. 775.

Idem. = Seconda disposizione testamentaria dello stesso arcivescovo An-

sperto. Neirarchivio del monistero di sant'Ambrofjio. = In Nomine Domini Dei..

el Salvatoris nostri Jesu Clirisli. Karolus Divina favente gratia Rex, qd. Hlu-

dovvici Regis filius , anno Regni ejus in Italia primo undecima die mensis

Novembris , Indictione lercia decima. Ego Anspertus Archiepiscopus Sancta*

Mediolanensis Ecclesise, et fil. bnì. Albuccis de Blassonno, qui vi\it lege Lon-

gobardorum p. p. dixi. Sacerdolalis dignitas convenit, ut ad exempla aliorum

suis rebus procuret prò remedium anima; suae, ut dum suis rebus bene dispo-

nans apud Omnipotentem Dominum mereatur inde retributione promereri ; et

ideo ego dictus Anspertus Archiepiscopus volo, et statuo, adque per presentom

rartulam ordinationis meae confirmo , prò animse mese remedium , eo ordine

sicut subter statuero , ita ut a presenti die abeant Ariprandus Diaconus lìl.

qd. Liutprandi nepoti meo, de eodem vico Blassonno, et idem Ariprandus
,

scu Liutprandus germanus fil. qd. Benedicti
,
qui fuit germanus eidem Ari-

prandi Diaconi, casis, et omnibus rebusillis juris mei, quibus'sunt posita in

eodem loco, et fundo Blassonno, mobilibus, et immobilibus , seu familiis, et

t'iierunt jura, et proprietatem ipsius qd. Liutprandi genitori, et Avio ipsorum

Ariprandi Diaconi, et item Ariprandi, seu Liutprandi, et mihi per cartulam

advenit ab eodem qd. Liutprando ; seu et abeant casis, et omnibus rebus illis

Juris meis
,
quibus abero videor in eodem loco, et fundo Blassonno, adque

familiis, et fuerunt jure, et proprietatem qd. Albucis nepoti meo, germano

ipsius qd. Liutprandi ; anteposito exinde in omnibus edificium illud in eodem

vico Blassonno, quod ego noviter edificare feci, cum aceessu sua, sicut mine

slarc videtur, ut sic inde permanead, sicut ego per aliam meam ordinationem

statui, et prò anima mea vindicavi ; nani aliut quicquid ex ipsas duas sortes

pernominalivc superius dictas, in eodem vico, et fundo Blassonno, inventum

fuerit, in integrum eodem ordine, ut ipsi Ariprandus Diaconus abeat ex omni-

bus suprascriptis casis, et rebus, seu familiis, et mobilia medietatem, et item

Ariprandus, et Liutprandus germanus abeant reliquia medietas ex jam dictis

casis, et rebus , seu familiis, et mobilia , et facientes exinde presenti die , eo

ordine, sicut supia legitur tam ipsi, quamq; et eorura eredes, jure, proprie-

tario nomine, quicquid voluerint prò animae meae remedium. Et illud statuo

,

et per hunc testamentum judicati mei confirmo, ut a presenti die abeant jam

ilictus Ariprandus Diaconus nepos meus, ante omnem portionem, et divisum

ile inter predictos nepoles, et consortes, suos, casas illas juris mei, quas abeo

intra hac Mediolanensi civitate , non longe ab Ecclesia Estiva , ubi ipse Ari-

prandus Diaconus abitare videtur cum areas, curte ... in integrum, et mihi

advenit de Rachiberga, et filiis ejus de vico Cederate, seu casis, et omnibus

rebus illis juris meis, quibus abere videor in vico, et fundo Carzenzago, quod
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sunt Masariciis duo in inlegrum ; adque volo eundem Ariprandiim Diaconuni

abere , a presenti die, post meuin obitum , casas illas juris mei
,

quàni abeo

intra hae civitatem Mediolani , prope Basilica Sancii Jobannis , qui dicitur

ad Conca, in iutegrum, et casellam illani juris mei, quam abeo intra bac Ci-

vitate, juxta Forum publico non longe a Moneta , cum "areas, curte . . . suas

in integrum. Siniiliter abeat casas illas juris mei^ quas abeo intra civitatem

Papia, prope casas, qui dicitur cella de Xonantolas, cum areas, curte, orto,

puteum ; atque abeat ipse Ariprandus Diaconus casis . . . juris mei
,
quibus

abere videor in locis et fundis Villolam, et Vedano judiciarias istius Medio-'

lanensis, et sunt prenominative illis casis, et rebus in Villolam massariciis . . .

et molendinum unum constructum in fluvio Lambri . ., in dicto loco Vedano

massaricio uno, omnia, et ex omnibus, quicquid in supradictis locis , et fun-

dis Villolam , et Vedano abere videor , in integrum : et volo eum abere die

presenti, post meum obitum, silvani unara ..... quod abere videor in eodem

fundo Blassonno, loeus ubi dicitur Cugutero, nominative prope viam, qui per-

git da porta Arnol fi versus septem juges , tantum per mensura juges quatuor

cum accessu, et ingresso . . . per ipsa mensura fuerit ex jam dieta silva in Se-

nodocbio meo pertineat, sicut aliis rebus meis per aliam ordinationem a me inibì

colatis sunt, et abeat ipse Ariprandus Diaconus, post meum obitum^ clausuram

illam in eodem vico Blassonno, prope puteum, meam portionern ex integrum,

et aliam clausuram ultra viam usque in fossato
,
qui dicitur de presbitero

,

adque pratum illum in ipso vico, prope casas Deas dictas , qui fuit de sorte

qd. . . ., seu et camporas illas juris meis in eodem fundo Blassonno
,
qui di-

citur de Baranoro, prope Bediericum adque petia una de vites in eodem fundo

Blassonno, locus ubi nominatur Cinixello, da parte mane, juxta vinea ipsius

Ariprandi Diaconi, tantum per mensura justa juge legitima una, reliqum, quod

ex ipsa vinea remanserit in jam dictum Senodocbium meum persista! , sicut

et illis rebus meis inibi a me concessis ; et statuo eum habere locum illum

juris mei, qui est posito in eodem fundo Blassonno, nominative de Aldepranda,

et rejacere videtur in Baragia, subtus silva de suinmo vico, tantum prò exti-

niatione valente, quantum ipse comutare possit ronco ilio, quod est in eodem

tundo Blassonno subtus cogutero, qui pertinent de Senodochio Sancti Fidelis;

et abeat, et ripas illas juris meis, quas abere videor juxta fluvio Lambri, prope

Sanctum Pancratium, solummodo tantum ubi molendinum benefacere possit

,

et abeat accessum per semitam, que venit de Sancto Vito , et per ipsam de-

scendat ; ita ut faciat exinde ipse Ariprandus Diaconus eo ordine , sicut su-

perius legitur, ante omnem portionem de inter jam dictos nepotes, et consortes

suos, jure, proprietario nomine, quicquid voluerit prò remedium animae meae.

Casas illas juris mei, quas abeo intra hac Civitatem Mediolanensi, prope casa

Petri presbiteri, ubi da duas partes pergit vias, cum areas, curte, terra, et

puteum, que mihi advenit de Herogatariis qd. Guntioni Diacono volo, ut abeat

a -presenti die, post meum dicessum , Aldetruda relieta qd. Benedicti nepoti

meo ad inabitaiidum, dum advixerit, et usufructuario nomine , si virum non

conjunxerit, et lectum viri sui custodierit, et faciat inibi, ut dictum fuit, diebus

vite sue copulaverit , usufructuario nomine legibus quod in remediiis ,

prò animae rneae mercedem; Post autem ejus decessum . . . vel si nupserit, sta-
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tlm in casas ipsas cum omni integritate sua, sicut supra legitur .... usufru-

ctuario nomine abendum concessi , deveniat in jus , et poteslaleni jam dicti

Ariprandi Diaconi, vel de ejus heredibus, faciendum inde proprietario nomine

legibus quod voluerit
,
prò anirase mese mercedem .... adque confirmc super

hunc judicatum meum confirmo, ut si aliquando tempore jam dictus Aripran-

dus, et Liutprandus germani, vel eorum heredes contra eumdem Ariprandus

Diaconus egerit portionem ei quesierint , et predictis casis , et rebus

quibus eum ut supra proprietario jure abere dixi, et eum quiete in integrum

abere , sicut ut supra a me est inslitutum, non diraiserint , tunc . . . qualiler

ab ipso die, postquam contra eum causatio facta fuerit , et quiete abere non

permiserint, deveniat illut, quod eidem Ariprandi Diaconi, ut supra, dedi in

potestatem ejusdem Ariprandi . . . cui nielius potuerit, et pretium exinde ac-

ceptum prò anime nostre remedium dispargendum , et ipsum exinde meum
statuo esse hierogatorem. Statuo namque, et per hunc textus Indicati meo con-

firmo . . .
. ,

quod fieri non credo , nec Deus permittat , si aliquando tempore

prediclus Ariprandus Diaconus, item Ariprandus, et Liutprandus germani, vel

eorum heredes, per se, aut per summissam eorum persona, con .... statutas,

quod ego jam manibus meis firmatas emissas abeo, aut in antea emisero prò

qualicumque genio egerint, aut causare permiserint, et omnia ita quiete perma-

nere non dimiserint quod a me est institutum,vel fuerint, tunc sta-

tini post hoc clarum factum, illius portio, qui egerit, aut causatori, vel con-

tradictori consentiens fuerit in integrum deveniat in jura , et potestatem Se-

nodochii mei
,
quod ego per meam ordinationem infra hanc urbem cellam

Monachorum esse institui de omnia quicquid eum ut supra de rebus meis

abere institui, et si pervenerit , faciat inde pars ejusdem Senodochii mei, et

(Ielle sicut, et de aliis rebus meis inibi datis legitur, quod previderit prò

animffi mese remedium ; Reservato hec dum advixero in mea potestatem , de

quo, ut supra, post meum decessum eumdem Ariprandum Diaconum, et Adel-

trude abere dixi, nani de quod inde me vivens aliter non remutavero, omnia

sic pernianeat fìrmam, et stabilem, juxtar legem, sicut ut supra est insertum,

prò animae mese mercedem. Han enim cartulam Ordinationis meo Gervasius

Notarius scribere rogavi, in qua subter confirmans, testibusque a me rogatis

obtuli roborandum. ActumMediolani. — Anspertus Archiepiscopus subscripsi.—
Ragifredus Judex in ac cartola ordinationis, rogatus a Domno Ansperto Ar-

chiepiscopo, teslis subscripsi.—Nazariusde Eporeno rogatussubscripsi.—Adelchis

de Veriano rogatus subscripsi ;
— Signum manus Podoni de vico Arelato testis.

— Rachinfredus de Aneglao testis subscripsi ;
— Signum manus Bononi de vico

Arelato.... — Signum manus Johannis de Roveniasco testis; — Aldeberta de Le-

moniano rogatus subscripsi. — Signum manus Graseberti de Lauritico testis.

Gervasius filius Rodoaldi de Mediolano Rogatus subscripsi. — Ego Gervasius

Notarius , scriptor hujus cartule ordinationis , rogatus ab jam dicto Domno

Anspertus Archiepiscopus postradita compievi, et dedi. — Raggifredus Judex in

hoc exempla ex autentico edita fideliter subscripsi, et ipso autentico vidi, ei

relegi, et me inibi rogatus teste subscripsi, sic in eo continetur, sicut in ista

legitur exempla, extra litteras plus minusve. — Nazarius de Eporeno in hoc

exempla ex autentico edita subscripsi, et ipso autentico vidi, et relegi, et me
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ìiiibi rogalus tesfis subscripsi, sic in co continentur siciit in ista legitur exem-

pla , extra litteras plus minusve

plus minus. — Gcrvasiiis filius RoiloalJi

in hac exempla ex autentico edita subscripsi, et ipso autentico vidi, et relegi.

et me inibì rogatus subscripsi , et sic in eo continetur , sicut in ista legitur

(.'xempla , extra litteras plus niinus. — Adelchis de Yeriano in bac exempla

ex autentico edita subscripsi , et ipso autentico vidi , et relegi ; et sic in eo

continetur, sicut hic legitur exempla, extra litteras plus minus. — Adelbertus

de Lemoniano in hac exempla ex autentico edita subscripsi , et in ipso au-

tentico me subscripsi , sic in eo continetur sicut in ista legitur exempla

.

extra litteras plus niinus. — Racbinfredus de Ameglao in hac exempla ex

autentico edita subscripsi, et in ipso autentico me subscripsi ; et sic in cu

continetur sicut hic legitur exempla extra litteras plus minus. — Bonus de

Padana in hac exempla ex autentico edita subscripsi, et in ipso autentico

me subscripsi; et sic in eo continetur, sicut in ista legitur exempla extra

litteras plus minus. — Ego Gervasius Notarius hoc exemplar ex autentico

oxemplavi , et ipso autentico ego manibus mei scripsi , et sic continebatur

in ipso autentico, sicut in isto legitur exemplari, extra litteras plus minusve.

An. 880. = Diploma di Carlo il Grosso re d'Italia, conceduto al monistero

di sant'Ambrogio di Milano. Puricell. Aìnbros. N. 130.

Idem. = Altro diploma, come sopra. Id. Ih. N. 131.

Idem. = Terzo diploma, come sopra. Id. Ih. N. 153.

Idem. = Sentenza di Giovanni vescovo e Idelberto e Alberico conti, messi,

imperiali in favore del monistero di sant'Ambrogio. Murator. Tom. \\pa(i. 929.

A». 881.= Sentenza di Ariprando diacono, vicedomino della santa Chiesa

milanese, e di Pietro abate di sant'Ambrogio in una controversia tra il suo

monistero ed i suoi servi di Lemonta. Murator. siipracit. Tom. Ili, pag. 747.

» 892. = Sentenza di Maginfredo conte del palazzo e conte di Milano, a fa-

vore di Pietro abate di sani'Amhro^ìo. Neil'Archivio di quel Monistero. = In Dei

nomine, Civitatis Mediolanensis, curte Ducati, infra Laubia ejusdem curtis, in

iuditio resseret Magnifredus Comes Palatii, et Comes ipsius Comitati Medio-

lanensis, singulorum hominum iusticias faciendas; rcssedentibus cum eo Rotche-

rius Vicecoinitis ipsius civitatis ^lediolanensis , Ursepertus , et Racliifredus

Judices Dorani Imperatoris, Rotpertus, Ragibertus, Aginaldus, Hilderatus Ju-

dices ipsius civitatis Mediolanensis, Petrus, Ladelbertus germanus De Gratis.

Stachelbertus Judex do Curugo, Armundus, Rotfredus, et Guidoaldus Notariis

et reliqui multis. Ibique eorum presentia Petrus Aba Monasterii Sancti Chri-

sti Confessoris Ambrosii, uhi ejus Sanctum quiescit corpus, situm in subur-

bium ejusdem civitatis Metiiolanensis, una cum Ambrosius Judex ipsius civi-

tatis, et Advocato ejusdem Monasterii, nec non Gaufprandus Scavinus abita-
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tor Moditia,' et Advocato Ecclesie Sancii Joaiinis , sita eadem \illa Moditia

intentioneiii abentes. Dicebat ipse Petrus Abba, et Ambrosius Advocato. De-

dit parte Abatie Sancti Joanni inilii Petri Abbati Oratorium unum in onore

Sancii Georgi constructum, cum aliquantis denominatis rebus, in comulacione

a parte Monasterii Sancti Ambrosii, qui sunt positis in vico, et fundo Colo-

nia , et ego per ipsurn Oratorium, et rebus vegario dadi de rebus ipsius Mo-

nasterii Sancti Ambrosii a parte ipsius Ecclesie Sancti Johannis similique

Oratorium unum in onore Sancti Eugenii edificatum cum rebus denominatis

in vioo, et fundo Concorezio. Set modo pars ipsius Ecclesie Sancti Joannis in

alico de ipsi rebus parti jam dicti Monasterii contradicent ; unde querimus

abere iustitiam : que cartula comutacionis pre manibus abemus. Oc dicto lune

predicti auditores lecerunt eandeni cartulam comutationis , que ipsi Petrus

Abba, et Ambrosius pre manibus abere dixerant, relegi. Ubi inter celerà con-

tinebatur qualiter Petrus Abba Monasterii Sancti Christi Gonfessoris Ambro-

sii, ubi ejus Sanctum quiesceret corpus dedissel in causa comutacionis Pelri

Archipresbitero, et Custus Ecclesie Sancti Johanni, sita Moditia, a parte ipsius

Ecclesie Sancti Johannis, presenti die, a proprium abendum Basilicam unani

construclam in onore Sancti Eugenii, cum curie, orto, et campo in simul te-

nente; cum aliquantis aliis rebus territoriis in vico, et fundo Goncorezio, quo

sunt vinca pelia una, cum area eius , camporas petias novem , silva stalaria

pelia una: quod essent per mensura ipso sedimen, et cum area, ubi extal,

ipsa Basilica, curie, et orto, perlicas legittimas vigialis tres, et tabolas decim

et septem: ipsa vinea esset, area, in qua extat ,
per mensura insta iuge una

et perlicas iugialis sex, et tabolas undecim. «Primo a Prato de Valle esset

iuges tres, et perlicis. Secundo campo dicebat Aruncesiolo esset iuges. lercio

campo dicebat a clusura de cerone esset perlicas decim , tabolas qualuor.

Quarto campo similiter dicebat a clusura de cerone esset perticas septem, et

tabolas decim, et ceto. Quinto campo dicebat a Vustana esset perticas novem

et tabolas diiodecim. Sexlo campo dicebat a puble esset perticas qualuor ,

tabolas decim.|^eptimo campo dicebat a prato Domnico esset perticas quinque

et tabolas duodecim. Celavo campo dicebat a via de porta, esset perticas qua-

luor, et tabolas sedecim. Nono campo dicebat ibi a Vidi da porta, quod es-

set Latuslrada, esset perlicas sedecim. Ipsa Silva stalaria dicebat a Gladaria,

esset iuges duas perticas novem. Unde ad vicem recepissel ipse Petrus Abba,

similiter comutacionis nomine, a parte ipsius Monasterii Sancti Ambrosii aben-

dum ab eodem Pelro Archipresbitero, et Gustos de res ipsius Ecclesie Sancii

Johanni, Basilicam unam in onore Sancti Georgii, cum curie, orto, et campo

simul tenente, seu rebus ad ipsam Basilicam pertinentes , in vico , et Xundo

Golonia, quod essent per mensura iusla ipso sedimine, et campum unum te-

nente, tain area de sub eadem Basilicam, el foris perlicas iugialis qualuor. Vineis

petias duas , quod essent areas earuni perlicas sepie , tabolas novem. Pratas

petias Ires esset iuge una, e labolam decim, et sepie. Gamporas petias decim

esset iuges decim. Stalarias petias duas essent perticas sepie , et tabolas sede-

cim. Et legebalur super ipsis rebus , da ambarum parcium accessissent ipsi

comutatores , seu Ragifredus Judex , et Missus Donini Imperaloris , una cum

viris idoneis extiraatores, id sunt ilagibertus, Ambrosius, seu Aupaldus Nota-
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lius Mediolanensis. Giselherli^ Nortemannus, et Gisus de Mediolaho, Gisonul-

fus de Anticiaco , Johannes de Roveniasco, qui omnibus coinparuissent, et ip.>i

f'xtimatores extimassent Basilica; et resipsas de ambarum partium, per quorl

causa Dei Ecclesiarum essent bene a congruitateni ipsorum locis ipsa comu-

tacio legibus, ac firmiter fieri potuissent , et taliier sibi unus alteri ipsi co-

luutatores die presenti predictas Basilicas, et res sibi invicern proprietario, et

canonice , legibus abeniluni tradiderunt , et faciant pars parti quisco accepit

legaliter quidquid previderint, sine uni alterius contraflictionej sub pena du-

plis ipsis rebus oblicatis. Erat cartula ipsa comutacionis manu propria» scrip-

tionis ejusdem Petri Arcbipresbitero firmata, et jam dictis Ragifredus Judice,

et Misso , et extimatore , adque ad rcliquis testibus roborata , scripta , et

completa per manus Alderici Notarli ; et legebatur tradita fuissel , et emissa

;inno Imperii Domni W'idonis Iraperatoris secundo , mense Magio, Indictione

decima. Cartula ipsa relecta respondi ipse Gariprandus Scavinus, et Advoca-

tus vere contra ista comutacione nihil contradico, quia nec possum, eo quod

legibus emissa est, et parti Monasterii Sancti Ambrosii jam dictam Basilicam

in onore Sancti Georgii constructa in vico Colonia, nec rebus quibus per istam

<:omutacionem Petrus Archipresbiter , et Custos Ecclesie Sancti Johannis site

Moditie, cujus advolute sunt tibi Petri Abbati, a parte Monasterii Sancti Am-

brosii in comutacionem dedit, nihil parti Sancti Johannis pertinent, eo quod

iusta ista comutacione propriis jam dicti Monasterii Sancti Ambrosii esse de-

bent, et ut dixi, nihil de eis vobis contradico, quia nec legibus possum. Set

.sicut in eadem comutacio legitur, ita per omnia firmum , et stabilitum esse

,

et permanere volo. His peractts et manifestacione facta , paruit supradictis

Auditoribus esse recte, et judicaverunt, ut justa eorum intentione, et profes-

.'<ione; sive manifestacione eidem Gariprandi Advocatori , et ut jam dieta le-

gitur comutacio predicta Basilica in onorem Sancti Georgii constructa , cum

jam dictis rebus in Colonia
,
quibus Petrus Abba da parte Sancti Johannis

in comutacionem accepit a modo et in antea pars iam dicti Monasterii Sancti

Ambrosii abere deberet, sine contradictione parti jam diete j^clesie Sancti

Johannis ; et finita est causa, et qualiter acta , vel deliberata est causa, pre-

sentem noticiara, prò securitate , et firmitate parti ejusdem Monasteri, Sancti

Ambrosii ego Adelgisus Xotarius scripsi, amno Imperli Domni Widonis Im-

peratoris secundo, mense Augusto: Indictione decima. — Signum t manus su-

prascripti Maginfredi Corniti Palatii, ut supra, inlerfuit. — Ragifredus Jude\

Domni Imperatoris interfui. — Rachibertus Judex inlerfui.

An. 892 o 893. = Privilegio conceduto da Anselmo arcivescovo di Milano

al monisterc di sant'Ambrogio. Puricel. Ambros. N. 147.

. 894. = Diploma di Arnolfo re d' Italia a favore del monistero di san-

t'Ambrogio di Milano. PuriccU. Ambros. N. 149.

/(/. == Diploma di Berengario re d'Italia, a favore de'preti ed officiali della

basilica di sant'Ambrosio di Milano. Id. N. 150.
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An. 896. = Sentenza di Amedeo conte del palazzo e di Landolfo eletto arci-

vescovo di Milano, dove pure trovavasi Lamberto imperatore a favore del

inonistero di sant'Ambrogio. NelVArchivio di quel Monistero. = Dum in Dei

nomine, ad Monasterium sancti, et Christi Confessoris Ambrosii, ubi ejus uma-

tum corpus requiescit, ubi Doninus Lambertus Piissimus Imperator preerat

,

in Domum ejusdem Sancte Mediolanensis Ecclesie, in Laubia ejusdem Domui

,

in juditio resideret Amedeus Comes Palacii, una cum Landulfus vocatus Ar-

cbiepiscopo, singulorura hominum justitiam faciendam, et deliberandam : re-

sidentibus cum eis Anspertus , Joliannes , Natalis, qui et Ugo, Adelgiausus.

Adelbertus , Aquilinus , item Adelbertus , Farimundus , et Leo Judices idem

Augusti, Ambrosius Judex Mediolanensis, Tazo de Badaglo , Arnulfus ....
Giselbertus, Gisus Vassalli Petri Abbati ipsius Monasterii, et reliqui

multi. Ibique eorum veniens presentia Anselmus Notarius, et Advocatus jam

dicti Monasterii Sancti Ambrosii , et cepit dicere. Maginfredus , qui fuit Co-

mes Palatii Arnulfi Regis , et Yiialdo episcopo Missi Domni Regis Civitati

Papia, in sala, qui est infra Yiridario, intus caminata magiore, hubi in judi-

tio residebat, investierunt, ad salva querela, Attonem Archiepiscopum ad par-

tes Monasterii. qui dicitur Auuva
,
qui est in finibus Allamanie , de mansos

sex, quibus sunt positis in loco , et fundo , qui dicitur Lemonte, que b. m.

Domnus Lotharius Imperator
,
per suuni preceptum, in jam dictum Monaste-

rium Sancti Ambrosii concessit abenduni. Eciam dive memorie Karolus Im-

perator, per suum preceptuiu mansos ipsos in ipsum confirmavit Monasterium

et de ipsos sex mansos parte ipsius Monasterii Sancti Ambrosii, desvestierunt,

prò ideo quia, prò persecutione. Ostili ipsius Arnulfi, ad eorum placitum venire

ausi non fuimus; prò tali occasione parti nostri Monasterii Sancti Ambrosii desve-

stierunt, et Monasterium Auuve , salva querela investierunt. Hoc actum
,
pe-

rexit ipse Arnulfus Rex foris hoc regno, et poslea ipsum Attonem Archiepi-

scopum, nec Advocatus ipsi Monasterii Auuve, nec ulla personas invenire po-

tuimus, nec possumus, qualiler, de ipsos sex mansos, in rationem stare pos-

sumus ; unde pars ipsius Monasterii Sancti Ambrosii maximam sustinei dam-

nietatem, Unde peto ego Anselmus Advocatus, ut in elimosina Domni Impe-

ratoris ; et ut postquam Advocatus ipsius Monasterii Auuve, nec ullani talem

personam invenire possumus, qualiter de ipsi accessi , et rebus, in rationem

stare possimus, et semper postea cum ipsas preceptas, et cum alias firmitates

parati fuimus, et sumus inde in rationem standum , ut a parte ipsius Mona-

sterii de ipsos sex mansos investire faciatis ; ut ipsum Cenubium Sancti Am-

brosii suam abead, et tenead vestituram, sicut actenus abuit, antequam missi

eidem Arnulfi Regis pars ipsius Monasterii desvestissent. Cum ipse Anselmus

taliter tulisset, tunc ipse Amedeus Comes Palacii perquirentes infra et foris

eodem placito Advocatus ipsius Monasterii Auuve, etiamsi infra eodem Comi-

tato Mediolanense, hubi ipsas res consistebant, pars ipsius Monasterii Auuve

Advocatus constitutus abebant, a non ; sed Advocatus ipsius Monasterii Auu-

ve nullum modo invenire potuit ; et cum Advocatus ipsius Monasterii Auuve

invenire no^i potuisset, per fuste de mano ipsum Anselmum Advocatum de

ipsos sex mansos, ad partes ipsius Monasterii Sancti Ambrosii, investivit ; ila

ut deinceps suam abead, ac tenead vestituram , sicut antea abuit , antequam

Giulini. Documenti Illustr., ecc. C
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ipsi Missi Arnulfi pars ipsius Monastorii desvestissent. Et liane nolitiam, prò

securitate ipsius Moiiasteiii Sancii Anibrosii, fieri admonuerunt. Quidem et ego

Adelbertus Notarius Domni Imperatoris, ex jussione suprascripti Amedei Co-

miti Palacii , et admonilionem predictorum Judicum , scripsi , anno Imperli

Domni Lamberti Deo propitio quinto, mense October, Indictione quinta deci-

ma. — Signum f manus suprascriplo Amedei Gomiti Palacii, qui ut supra

interfuit. — f Anspertus Judex Domni Imperatoris interfuit. — f Adalber-

tus Judex Domni Imperatoris interfui. — f Johannes Judex Domni Impera-

toris interfui. — f Adelbertus Judex Domni Imperatoris interlui. — Natalis,

qui, et Ugo Judex Domni Imperatoris interfui. — f Aquilinus Judex Domni

Imperatoris interfui. — f Aldegiausus Judex Domni Imperatoris interfui. —
t Farimundus Judex Domnus Imperatoris interfui.

SECOLO X.

Ah. 901. = Diploma di Lodovico III re d'Italia, con cui dona a Liutvardo

vescovo di Como il contado di lìellinzona. ecc. Tatti, Annali di Como. Tom. I,

in fine.

Idem. = Sentenza di Sigifredo conte del Palazzo e conte di Milano a fa-

vore di alcuni uomini di Palazzuolo, contro il contado stesso di Milano. Mu-

rator. Anliq. medii ceci. Tom I. pafj. 717.

Idem. = Altro diploma di Lodovico III imperatore^, con cui dona la badia

di san Giorgio^ detta della Coronata, presso al fiume Adda, a Liutvardo ve-

scovo di Como. Tatti sopraccit.

An. 905.= Disposizione testamentaria di Andrea arcivescovo di Milano. Nel-

l' archivio del monistero di Santa Radegonda. ^= In nomine Dei , et Salva-

toris nostri Jhesu Chrisli. Berengarius divina ordinante providentia Rex, anno

regni ejus Deo propicio, quintodecimo , undecimo die mensis Januarii , Indi-

elione sexta. Ego in Dei nomine Andreas, licei indignus, Archiepiscopus Sancte

Mediolanensis Ecclesie, Filius bone memorie item Andree de Gantiano
,
qui

visus fuit lego vivere Langobardorum
,
preseiis presentibus dixi. Sacerdotalis

dignilas convenite ut propriis rebus, ad exemplum aliorum, Deo omnipotenti,

et Domino nostro Jhesu Christo Filio ejus redemptione animarum munera con-

donaret. Et ideo Ego
,

qui supra , Andreas humilis Archiepiscopus statuo et

per liane paginam ordinationis , et judicali mei confirmo prò amore Dei , et

Domini nostri Jhesu Chrisli, alque prò remedio anime meo, vel isto quondam

Genitori, et Genitrici meo, ceterisque Parenlibus meis, ut a presenti, post raeum

obitum, sii Senodochium meum^ et infra casam meam propriam quam habeo

intra hae Mediol. Civil. non multuni longe ab Ecclesia, que dicitur Estiva;,

et prope Monaslerium, quod voeatur Vigelinde, et ibi conslitulas, et capellam

illam ibi hediilcalani;, et construclam in honore Beati Jhesu Chrisli Archan-
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geli Raffaellis, atque Balneum, cuni areas, in qua extant, curto, et orto, omnia

simul, et omnes hedificias, vel fabricatani iiiibis constructas. Et mihi ex com-

mutacione advenit ipsas... et capellas, atque Balneum , cum areas , curte . et

orto, mcum Senodochium esse instituo, da parte Monasterii Beati Christi Con-

fessoris Ambrosii, ubi ejus Sanctum humatum quiescit corpus, sitam in Su-

burbium Medici. Civit. ab Gaidulfus, qui nuac modo inibi Abba esse videtur.

Et statuo , atque per hac pagina judicati confirmo post meum decessum

habendum a presenti eundein meum Senodochium, et inibi pertinere de-

beant Massaricios tres juris mei, quos habere videor in loco, et fnndo

Baciana, cum casis, et omnibus rebus ad ipsos tres massaricios pertinen-

tes ; atque duas eas massaricias in Maconago, et in Cermenate ; massaricias

duas, et pratos duos prope Monasterio Sancti Simpliciani, situm in Suburbium

hujus JJediol. Civit. Ita ut prediclis casis, et rebus ad eisdem massari'^iis per-

tinenles vel aspicientes , mihi jusle , et legaliter pertinentes ; in inte-

grum post meum obitum in eundem permaneant Senodochio faciendum

parte jamdicti Senodochi , ut per hanc meam ordinationem statuo , po-

stea legaliter quod voluerint , prò anime mee remedium. Illis vero casis , et

rebus in Salvanecio, et in Quartello, cum familiis servos, ancillas, aldiones .

aldianas, omnia et in omnibus ad ip^as duas massaricias pertinentes vel aspi-

cientes, quas ante hos dies per aliam meam ordinationem Amelberga Monacha

Nepta inea, Monasterio, quod dicitur Dathei, usufructuario nomine, diebus .vite

sue habendum contuli; statuo , et per hanc meam ordinationem conlirmo, ut

a presenti post decessum ejusdem Amelberga Monacha Nepte mea predictis casis,

et rebus in Salvanecio, et Quartello, cum familiis servos, ancillas , aldionas
,

omnia et in omnibus ad ipsis casis, et rebus pertinentes, vel aspicientes, sicut

eidem Amelberga Monacha pertinebat, ante hos dies per aliara meam ordina-

tionem diebus vite sue usufructuario nomine habere dixi in integrum , post

ejus decessum , in eum meum Senedochium deveniat
,
potestate , faciendum

exinde postea pars predicti Senedochi quod providerit, prò anime mee reme-

dium. Massaricios duos juris mei
,
quos habere videor in vico, et fundo Au-

reliano, volo, et per hunc meum judicatum confirmo, ut a presenti post nieum

decessum sint in potestate de Presbitero, qui prò tempore missa, et ofiìcium,

et luminaria feceritin eandeni meam Capellam infra prenominatum Senedochium

constructa in honore Sancti Archangeli Raffaelli, faciendum ex frugibus earum,

vel censura, quibus ex ipsas duas massaricias annue Dominus dederit Presbi-

tero, qui in eandem Capellam prò tempore Officialis fuerit , ad suum usuai

,

et benedictionem, vel subsidium, quod providerit. Ita ut ex predictis rebus ad

ipsum Presbiterum, qui inibi prò tempore Officialis fuerit non minuantur, nec;

de ipsum meum Senedochium, vel Capella, subtraantur
, prò anime mee re-

medium. Et ipse Presbiter faciat mihi cotidie Missas , Vesperum, et Matuti-

num, ut mihi peccatori ad anime profìciat salutem, et gaudium sempi ternum.

Casas solariatas, et salas, cum areas in qua extant, et curte simul tenente nou

longe ab jamdictum Senedochium , positas infra hanc Urbem Medici.
,
quas

Andrea Clericus Nepoto meo per aliam meam ordinationem, diebus vite sue,

usufructuario nomine, habendum institui, statuo habere, post ejusdem Andrea

Clericus Nepoto meo discessum , ipsum Presbiterum illuni
,
qui prò tempora
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injamCapella memorata mea OfTicialis fuerit, ad inliabitandum, et reseJendum,

et inyji faciendum quicquid ei necesse fuerit, prò anime mee remedium. Oii-

verium meum
,
quein haberc videor in loco , et fimdo Leood

,
prope Lacum

(^oniense, et mihi advenit per cartula.... de Randignone Subdiacoiius, de Or-

dine Sanete Mediolanensis Ecclesie , in integrimi volo , ac per nieam ordina-

lionem conlìrmo, ut a presenti post meum obitum , in eundem Senedochium

deveniat potestatem, et ibi poslea perpetualiter debeat pertinere. Et hoc statuo,

atque per hunc meum judicatum confìrmO;, prò amore Dei, et Domini nostri

.Ihesu Christi, ut Senedochium istum sit rectum, et gubernatum per Vvarim-

hertus humilis Diaconus, Je Ordine hujus Sanete Mediolanensis Ecclesie, IS'e-

poto meo, et Filius bone memorie Ariberti de Besana, diebus vite sue. Et per

liane raeam ordinationem instituo, ut ipse Vvarimbertus Diaconus, diebus vite

sue, infra ipsum Senedochium, vel casas meas omai anno, in capite annualis

ilefunctionis mee, pascat et nobiles Presbiteros duodecim, et det^corum cereos of-

fersionis, et per unumquemque Presbiterum denarios ternos, ut mihi Missas ca-

liere debeant. Simulque staluo, ut Vvarimbertus Diaconus infra eadem domum,

vel Senedochium a me constitutum, similiter omni anno, diebus vite sue, in

capite annualis defunctionis mee, pascere debeat Pauperes centum, et det per

unumquemque Pauperum dimidiuin panem, et companaticum , lardum, et de

caseuin inter quattuor libra una, et vino starlo uno; et cum refecti fuerint

DeO'dixerint laudes, et mihi, ac parentibus mcis ad anime proficiat salutem,

et gaudium sempiternum : et si bene inde fecerint ibat vitam eternam. Nam

dum ipse Vvarimbertus Diaconus in hoc seculo advi\erit, post meum obitum,

in ipsam Capellam nuUum Presbiterum Officiale inibi sit, nisil ab eo misso,

vel ordinatos : post autem ejusdem Vvarimberli Diaconus Nepos meus di-

«cessum, volo, et per hunc meum judicatum confirmo, ut a presenti jamdictum

Senedochium a me constitutum, et ipsa Capella, cum omnibus casis, et rebus,

et massariciis ad eundem meum Senedochium pertinentes , vel aspicientes a

me inibi firmatis, vel que ibi pertineant , tam casis, massariciis, et rebus ad

eis pertinentibus, tum familiis servos, ancillas , aldiones , aldionas , utriusque

sexus , omnia, et ex omnibus , sicut superius , per istum Vvarimbertus Dia-

conus diebus vite sue rectum, et gubernatum institui esse, ita cum omni in-

legritate , vel soliditate , statini post ejusdem Vvarimbertus Diaconus Nepos

meus discessum fiat rectum, et gubernatum per Abbatissa
,
que prò tempore

fuerit ordinata Monasterio Domini Salvatoris, quod appellalur Guigelinde, et

ubi modo inibi Guarimberga Deo dicata Abbatissa esse videtur : et pascat

Illa Abbatissa ,
que in eundem Sanctum , et Venerabilem Monasterium

, prò

tempore , fuerit
,
per omni anno , in capite annualis defunctionis mee, usque

in perpetuum, nobiles duodecim Presbiteros, et Pauperes centum; et det eo-

runi', et adimpleat sicut superius legitur , et jamdicto Vvarimberto Diaconus

dare, et adimplere dix.i : proficiscente mihi in seternam beatitudinem. Et quoil

superfluum ex ipsis casis , et rebus annue Dominus dederit de fruges , vel

(.ensum, ipsa Abbatissa, et Monachas , vel Sorores illius Monasteri!, que inibi -

prò tempore fuerint, et Deo deservierint, ad suorum habeant usum, vel sub-

sidiuin, et benedictionem, ut mihi cotidie officias faciant
;
proficiente mihi et

parentibus meis in teternani vitam. Et postquam venerit ipsum Senedochium
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polestatc regendum, et gubernandum Abbatissa Monasterii ipsiusj quod dicitur

Guigelinde , in eandera mearn Capellam ab ipsa Abbatissa sit Presbiter ordi-

natum, et missum, officias, et luminarias inibì cotidie faciendum, qualiter ipsa

Abbatissa voluerit, aiit potuerit ; et qualiter exinde fecerit Deum habeat re-

tributorem, sive in bonum, sive in maluin. Et si, quod fieri non credo , nec

Deus permittat , sin unquam in tempore ulla venerit Persona , vel Potestas
,

aut Pontifex hujus Sancte Mediolanensis Ecclesie, qui hunc roeum statutura